

## **APROBACIÓN DEL ACTA DE LA SESIÓN ANTERIOR**

1.- Aprobación del acta de la sesión ordinaria anterior celebrada el día 5 de diciembre de 2012.

## **ASUNTOS DE CONTRATACIÓN Y SERVICIOS COMUNITARIOS**

2.- Declaración de ruina inminente del inmueble de propiedad municipal sito en la carretera de Mendavia, nº 39 ( camino viejo de Viana), declaración de emergencia de las obras de demolición del edificio, y adjudicación de estas obras a la UTE Harinas Navasfalt S.A. y Obras de Construcción e Instalaciones S.A. por un importe de 14.721,37 €.

3.- Aprobación del proyecto de Conservación y mejora de las calles Puente y Cadena (tramo Herrerías-Puente de Piedra), y encomendar su ejecución a la UTE Construcciones Jose Martín S.A. y Vías y Construcciones S.A., en el precio de 98.864,21 €.

4.-Adjudicación del contrato para la realización del Plan de Movilidad Urbana Sostenible de Logroño a la UTE Equipo Técnico en Transportes y Territorio S.A.U. e Ingeniería y Economía del Transporte S.A., por el precio de 73.800 €.

5.- Aprobación del proyecto de obras de Reutilización de aguas subterráneas en viviendas de la calle Piqueras 3, 5 y 7, así como del expediente de contratación , procediendo a la apertura del procedimiento negociado sin publicidad , y por un importe de 117.721,19 €.

6.-Adjudicación del contrato del servicio de Cursos de Formación Ocupacional, Programa anual 2012, en la especialidad de "operaciones de fontanería, calefacción y climatización domestica", a la empresa Cenfomadur S.L. en el precio de 27.900 €.

7.- Resolución del expediente tramitado para la imposición de una penalidad a empresa Comsa S.A. por incumplimiento de plazo de ejecución de las obras de construcción del Centro de la Cultura del Rioja, desestimando sus alegaciones e imponiendole una penalidad de 118.284, 25 €.

8.- Devolución de la fianza definitiva a Telefónica de España S.A, relativa al contrato de ampliación a red IP de la PABX de la Casa Consistorial.

9.- Devolución de la fianza definitiva a Telefónica de España S.A. relativa al contrato del servicio de red de datos y telefonía móvil para el Ayuntamiento de Logroño.

10.-Devolución de la fianza definitiva a Telefónica de España SAU relativa al contrato de actualización de la PABX de la Casa Consistorial.

11.- Prórroga desde el 1 de enero al 31 de diciembre de 2013 del contrato suscrito con DKV Seguros y Reaseguros, para la gestión indirecta de asistencia sanitaria para el personal funcionario (integrado en el R.G.S.S y no integrado) y el sometido a relación laboral del Ayuntamiento de Logroño.

12.- Devolución de la fianza definitiva a Telefónica de España SAU relativa al contrato de mantenimiento de red corporativa.

13.- Actualización con arreglo al incremento del IPC anual, y con efectos de 1 de enero de

2012, del contrato de prestación del servicio de limpieza y auxiliares de centros dependientes de la Unidad de Servicios Sociales suscrito con la empresa Clece S.A., cuyo importe queda establecido en 14.473,93 € mensuales.

14.-Rectificación de sendos acuerdos de la Junta de Gobierno Local de fechas 6 de junio de 2012, relativos a la prórroga del suministro de contadores y materiales para explotación de la red de agua potable.

15.- Subsanación del error aritmético del acuerdo de adjudicación del servicio de limpieza de la ETAP "Río Iregua" adoptado por la Junta de Gobierno Local de fecha 5 de diciembre de 2012, donde dice importe de 20.996,44 € , debe decir 28.996,44 €.

16.- Derogación singular de la orden de cierre contable y liquidación del presupuesto 2012 autorizando la tramitación del expediente de contratación para la migración a entorno web del CTR y la implantación de un módulo de contratación electrónica, por un importe total de 79.999,15 €.

## **ASUNTOS DE ECONOMÍA Y HACIENDA**

17.-Amortización anticipada parcial del préstamo concertado con el ICO para la financiación de inversiones del presupuesto de 2008 , por importe de 207.482 €.

18.-Amortización anticipada parcial del préstamo concertado con la Caja de Ahorros de La Rioja (ahora Bankia, S.A.) para la financiación de inversiones del presupuesto de 2009 por importe de 101.562,50 €.

19.- Reconocimiento a favor del Ayuntamiento de 7.223,92 € en concepto de diferencia entre la liquidación definitiva del canon de saneamiento correspondiente al año 2011 y la liquidación provisional efectuada el día 21 de diciembre de 2011, dando por tanto efectuada la autoliquidación del impuesto.

20.-Liquidación provisional y aprobación del gasto del canon de saneamiento a favor de la Comunidad Autónoma de La Rioja correspondiente al año 2012, por importe de 3.500.279,32 €.

21.-Aprobación de la propuesta de declaración como incobrables, de créditos por importe de 370.812,41 €.

22.- Aprobación de la relación de facturas nº 90/2012 formuladas por la Intervención Municipal por un importe de 154.986,25 €.

## **ASUNTOS DE DESARROLLO URBANO**

23.- Aprobación inicial de Modificación puntual nº4 del Plan Parcial "Las Cañas" en las manzanas 16, 21, 23 y 27, que tiene por objeto prescindir del uso de referencia "industria-parque" en el sector, sustituyendolo por el "industrial".

24.-Abono a la propiedad del justiprecio correspondiente a la expropiación de la finca sita en calle Puente nº9, afectada por la expropiación de la unidad de ejecución L.11.7 "Marqués de San-Nicolás-Puente".

25.- Adscripción de número de policía y nueva denominación en parcela P-9A de la

Unidad de Ejecución Q.10.4 Villa Natura, que pasará a denominarse Calle Vía Natura, nº 2.

26.- Aprobación del gasto de la urbanización del Sector Río Batán y, abono de derramas, según facturas presentadas por la Junta de Compensación (pago nº1) por importe de 466.911,41 €.

27.- Aprobación del Convenio urbanístico a suscribir entre el Ayuntamiento de Logroño, Logroño Integración del ferrocarril 2002 S.A. y propiedad Inmobiliaria Maestre Hermanos S.A por el que la propiedad, autoriza al Ayuntamiento a la ocupación de terrenos en Garcilaso de la Vega nº1, necesarios para ejecución del Proyecto de Construcción Integración del Ferrocarril en Logroño y los ponga a disposición de LIF 2002 S.A.

## **ASUNTOS DE PROYECTOS Y URBANIZACIONES**

28.- Aprobación definitiva del modificado nº 1 del proyecto de Urbanización de la U.E. P-8.2 "Depósito de Vehículos".

## **ASUNTOS DE ARQUITECTURA Y REHABILITACIÓN. CASCO ANTIGUO**

29.- Aprobación de la derogación singular de la orden de cierre contable para la liquidación del presupuesto de 2012, autorizando la tramitación del abono de los intereses de demora al Ministerio de Cultura, por un importe de 1.802,55 €.

## **ASUNTOS DE PATRIMONIO**

30.- Aprobación de la enajenación mediante procedimiento abierto a la mercantil Edificio Parlamento S.L. de los inmuebles sitos en Marqués de San Nicolás nº 150 y Cofradía del Pez nº 1 de propiedad municipal, ascendiendo el precio ofertado a 206.670 €.

## **ASUNTOS DE ORGANIZACIÓN Y RECURSOS HUMANOS**

31.- Reconocimiento de horas extraordinarias al personal adscrito a Arquitectura correspondientes al mes de agosto de 2012, por un importe de 180,75 €

32.- Reconocimiento de horas extraordinarias a funcionaria municipal adscrita a Personal a disfrutar en tiempo libre.

33.- Reconocimiento de horas extraordinarias al funcionario municipal adscrito a personal por un importe de 42,25 €.

34.-Reconocimiento de horas extraordinarias al personal adscrito a mantenimiento correspondientes a los meses de octubre-noviembre de 2012, por un importe de 206,89 €.

35.- Reconocimiento de horas extraordinarias a los Ordenanzas municipales correspondiente al mes de noviembre de 2012 , por un importe de 912,73 €.

36.-Reconocimiento de horas extraordinarias al personal del Teatro Bretón correspondientes a los meses de septiembre, octubre y noviembre de 2012 por un importe de 6.782,10 €.

37.- Reconocimiento de horas extraordinarias a la Policía Local correspondientes al mes

de noviembre de 2012, por un importe de 13.563,31 €.

38.- Reconocimiento de horas extraordinarias a los Bomberos correspondientes al mes de noviembre de 2012 por importe de 1.956,53 €.

39.-Escrito de renuncia de funcionaria al anticipo por adquisición de vivienda.

40.-Modificación del acuerdo de la Junta de Gobierno Local de fecha 23 de noviembre de 2012 de reconocimiento de horas extraordinarias a los Bomberos del mes de octubre, y donde dice 4.428,46 €, debe decir 2.214,23 €.

### **ASUNTOS DE COMERCIO, CULTURA, TURISMO Y FESTEJOS**

41.- Aprobación de la adquisición de publicaciones de autores y editores riojanos, año 2012.

42.- Aprobación de la programación del Teatro Breton para el Primer Semestre de 2013 ascendiendo el gasto a 203.665,90 €.

### **ASUNTOS DE ALCALDÍA**

43.- Derogación singular de la orden de cierre contable y autorización de tramitación de expediente de reconocimiento extrajudicial de crédito para proceder al abono de la factura de Rioja Medios, Compra Medios de Publicidad\_S.A.U. por un importe de 24.079 €, en concepto de cobertura multimedia San Mateo 2012.

44.-Derogación singular de la orden de cierre contable y autorización para la tramitación del expediente que recoge el gasto del concurso fotográfico " Logroño es Navidad", presentado por la empresa Rioja Medios, Compra Medios de Publicidad S.A.U. Por importe de 2.900 €.